
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

“RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 132 del 28 ottobre 2022 

 

Oggetto: Incarico professionale per la prosecuzione dell’esperienza dello sportello di Music 

Counseling– A.A. 2022/2023 e 2023/2024– Impegno di spesa 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

PREMESSO 

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed autonomia 

statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 31/03/2022 viene approvato il bilancio di 

previsione anno 2022; 

CHE il 1° novembre ha avuto inizio l'a.a. 2021/2022 che terminerà il 31/10/2022; 

VISTI  

lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. Franci”; 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 

la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 

la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 1 del 11/10/2022 con la quale è stata approvata la 

programmazione per l’A.A. 2022/2023 contenente il progetto di Couseling; 

La Determinazione n. 21 del 11 marzo 2022 con cui veniva conferito al Prof.  Ivan Morelli l’incarico per 

l’attivazione di uno sportello di Music Counseling sulla base di quanto previsto alla lettera f) del  comma 3 

dell’art. 2 del D.M. 752/2021; 

La relazione del Prof. Morelli Ivan riguardante l’attività svolta entro la data del 20 ottobre 2022; 

CONSIDERATI 

CHE esiste la valutazione positiva degli studenti sul servizio ricevuto, come riportato nella relazione del 

Prof. Ivan Morelli; 

CHE è ancora presente la necessità che il servizio possa proseguire, anche per la presenza di situazioni 

personali degli studenti ancora condizionate dagli effetti del periodo di lockdown; 

CHE tali spese rientrano nello specifico finanziamento statale di cui al D.M. n. 752 del 30 giugno 2021; 

CHE è stata individuato il Prof. IVAN MORELLI  come incaricato nella prosecuzione del progetto; 

RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D.Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di legittimità ivi stabiliti; 

DATO ATTO che le prestazioni de quo corrispondono a competenze conseguenti alle attività previste dal 

D.M. 752 del 30 giugno 2021 e dell’impossibilità di assicurare le attività di che trattasi con personale 

interno all’Istituto; 

ACQUISITA agli atti del protocollo la documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali trasmessa dal 

suddetto professionista (prot. 5921 del 28/10/2022);  

DATO ATTO 

che nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività professionale di 

docenza prestata;  

CHE la previsione di spesa per il suddetto incarico è di € 5.000,00 oltre oneri c/Istituto, per un costo totale 

di € 5.202,00 per ciascun anno accademico 2022-2023 e 2023-2024; 

RITENUTO pertanto di impegnare € 10.404,00 compresi oneri c/o Istituto al capitolo n. 128 “ Attività di 

orientamento DM 752/2021 e tutorato” del bilancio di previsione anno 2022 che presenta adeguata 

disponibilità;  



 

D E T E R M I N A 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2. di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e del professionista in 

narrativa individuato;  

3. di impegnare € 10.404,00 compresi oneri c/o Istituto al capitolo n. 128 “attività di orientamento 

DM752/2021 e tutorato” del bilancio di previsione 2022 che presenta adeguata disponibilità, visto 

anche il finanziamento finalizzato dal D.M. 752 del 30 giugno 2021;  

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo f.f.;  

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

        

 

             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

          Dott.ssa Claudia Piano 


